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Ärende 2:23  Remissvar – Delbetänkandet ”Regional indelning – tre nya län” - SOU 
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Sverigedemokraterna i Region Östergötland har sedan start ifrågasatt de verkliga 
konsekvenserna av den maktförskjutning en ny regional indelning skulle innebära. Vi ser heller 
inga konkreta behov av en ny regional indelning, oavsett hur konstellationen är tänkt att se ut. 
 
Sverige är idag indelat i sex sjukvårdsregioner där Östergötland tillhör samverkansnämnden för 
sydöstra sjukvårdsregionen (SVN) i vilken Kalmar och Jönköping också finns representerade. 
Vår uppfattning är således att länsövergripande samarbeten och andra nätverk som är aktuella 
idag är en viktig aspekt som kan utvecklas vidare. Att däremot riva upp djupt rotade strukturer 
där indelningen är väl förankrad och har ett historiskt värde anser vi kan ha en negativ effekt 
både strukturellt, organisatoriskt och inte minst ur demokratisk synpunkt. 
 
I Region Östergötland har vi idag beredningar som arbetar med brukardialog. Deras uppgift är 
att föra dialog med våra medborgare för att få bättre insyn i de aktuella behov som finns och ta 
del av befolkningens erfarenheter av hälso- och sjukvården. En nära kontakt med våra invånare 
genererar i sin tur folkligt förankrade beslut och en hälso- och sjukvård som effektivt kan möta 
befintliga behov. 
Behovsstyrning kan ses som ett av många exempel där invånarnas närhet till styrande politiker 
är avgörande. Vid en omorganisering kommer en sådan viktig aspekt att försämras och 
beslutsfattandet kommer ytterligare att distanseras från väljarna. 
 
I yttrandet (RS 2016-55) under rubriken ”Gärna 2019” kan man läsa följande: 
”De förändringar som behöver göras både av landsting, andra regionala aktörer och relevanta 
statliga myndigheter kommer att ta både tid och kraft. Region Östergötland vill därför betona 
att reformen bör genomföras i hela landet samtidigt och ser därför gärna att även övriga län 
bildas från 2019.” 
 
Sverigedemokraterna i Region Östergötland ifrågasätter det faktum att man först hänvisar till 
den tid och kraft som den omfattande omorganiseringen kommer att innebära, samtidigt som 
man efterfrågar att reformen bör ske samtidigt i hela landet så tidigt som år 2019. Vi ser  
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problematiskt på att man inte väljer ett realistiskt förhållningssätt gentemot den faktiska 
utmaning som en ny regionindelning kommer att innebära. Istället vill man genom snäv 
tidspress forcera detta utan att över huvud taget för dialog med länets invånare, det menar vi är 
ett ansvarslöst och anmärkningsvärt agerande. 

 
 
 
Med anledning av ovanstående yrkar vi: 
 
A t t Region Östergötland, i ny skrivning, avstyrker förslag om en förändrad regional 
indelning. 
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